
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/2 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:  21.01.2024 
 
  MUNAX00ZUS8F 
Sp.zn.:  KS629/2024/KT 
Čj.(Če.): MUNAC15031/2024/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum: 29.01.2024 
 
Informace z oblasti zajiš ťování p řípravy ob čanů k obran ě státu 
 

Vážený pane, 

dne 21.01.2024 byla do datové schránky města Náchoda doručena Vaše žádost  
o informace týkající se oblasti zajišťování přípravy občanů k obraně státu v rozsahu kompetencí   
Městského úřadu Náchod a města Náchoda 

Podklady potřebné pro poskytnutí informací shromáždila pracovnice města zabývající se v rámci 
Městského úřadu Náchod danou oblastí. Níže pro přehlednost citujeme doslova kurzívou jednotlivé body 
Vaší žádosti a k nim uvádíme příslušné informace:  
 
1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké 
požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ? 

- Městský úřad Náchod doposud žádné požadavky Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje nezaslal. 
 
2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného 
zákona? 

- Na přípravě občanů k obraně státu se město Náchod podílí takto: 

• dne 27. května 2023 se uskutečnil další ročník zábavného soutěžního dopoledne pro děti na 
dětském dopravním hřišti v Náchodě-Bělovsi, tentokrát pod názvem „Den s Policií a Armádou 
ČR“. Složky integrovaného záchranného systému a příslušníci Armády České republiky předvedli 
ukázku techniky. 

• město Náchod podpořilo organizaci regionální prezentační akce Armády České republiky s 
názvem „Modré nebo nad Náchodem“ konané dne 12. října 2023. Představily se vybrané útvary 
a zařízení Armády České republiky. Celodenní program akce nabídl veřejnosti ukázky vojenské 
techniky vzdušných i pozemních sil, prezentace vojenských zdravotníků, geografů, logistů, 
muničních základen či bojových útvarů. Nechyběly ani dynamické ukázky. 

 
3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú., 
podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou? 

- Město Náchod, které je obcí s rozšířenou působností, dosud podle citovaného ustanovení zákona o 
zajišťování obrany České republiky žádné požadavky od obecních úřadů spadajících do správního 
obvodu města Náchoda neobdrželo. 
 
4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023? 

- V roce 2023 vynaložilo město Náchod na akce vyjmenované v bodu 2 tyto finanční prostředky:  

• 15.000,00 Kč – „Den s Policií a Armádou ČR“ 
• 250.000,00 Kč – „Modré nebe nad Náchodem“ 

 

 
 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 2/2 
                            
 

 
5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto 
nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových 
stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě. 

(V tomto 5. bodu žádosti je uveden odkaz na nařízení vlády č. 193/2017 Sb.; z kontextu žádosti je patrné, 
že žadatel o informaci má na mysli nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu.)  

- Plán přípravy občanů k obraně státu ve smyslu ustanovení § 8 odst. 2 nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o 
plánování obrany státu, Městský úřad Náchod zpracovaný nemá.  

 
 

S pozdravem  

Mgr. Hana Mílová 
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 2/0/0 


